
Přehled opatření a interních projektů Institucionálního plánu MU pro rok 2021

Název Opatření (každé opatření se dělí na interní projekty)
Vazba na prioritní cíl 

dle Vyhlášení
Alokace (Kč)

Zřízení 

zakázky na HS
Zapojená HS

Rozpis/vnitřní 

soutěž
Hlavní řešitel Kontaktní osoba Kontaktní osoba za OPR

1 Relevance studia a kompetence pro uplatnitelnost 21,350,000 prorektor Bulant

1/A Rozvoj vnitřního systému zajišťování kvality 1 8,000,000 ANO Všechny fakulty + IS Rozpis Mgr. Petr Černikovský
Mgr. Ing. Kateřina 

Švestková, Ph.D.

1/B Rozvoj kompetencí akademických pracovníků 1 1,450,000 NE
Jeffrey Alan Vanderziel, 

B.A.

Jeffrey Alan Vanderziel, 

B.A.

1/C Zavedení společného celouniverzitního základu 1 3,000,000 ANO

Rozhodnutí o 

zapojení 

(únor/březen)

Rozpis

 (pozdější úprava)
Mgr. Petr Černikovský

Mgr. Ing. Kateřina 

Švestková, Ph.D.

1/D
Vzdělávání v praktických podnikatelských dovednostech a motivace k 

podnikavosti studentů
1 1,100,000 NE

RNDr. Eva Janouškovcová, 

Ph.D., LL.M.

RNDr. Eva Janouškovcová, 

Ph.D., LL.M. 

1/E Rozvoj pedagogických praxí 1 6,000,000 NE
Mgr. Veronika Najvarová, 

Ph.D.
Bc. David Erbes

1/F Adaptivní verze Testu studijních předpokladů – fáze 4 Další opatření 1,800,000 NE PhDr. Petr Květon, Ph.D. PhDr. Petr Květon, Ph.D.
Ing. Soňa Janíková

(Mgr. Marcela Vrchotová)

2 Flexibilní formy i nové možnosti vzdělávání 30,200,000 prorektor Bulant

2/A
Podpora online vzdělávání napříč všemi fakultami Masarykovy 

univerzity
2 22,500,000 ANO

Všechny fakulty + 

IS, CJV, CERPEK
Rozpis prorektor Bulant

Mgr. Ing. Kateřina 

Švestková, Ph.D.

2/B Příprava nových online přemětů a blended kurzů v cizím jazyce 2 3,800,000 ANO

Vnitřní soutěž 

(vyhodnocení 

březen)

prorektor Dančák Ing. Violeta Osouchová

2/C
Podpora přípravy atypických studijních programů (krátké, distanční, 

profesní)
2 500,000 ANO PrF, FF, CEITEC Rozpis Mgr. Petr Černikovský

Mgr. Ing. Kateřina 

Švestková, Ph.D.

2/D Podpora a rozvoj celoživotního vzdělávání 2 1,500,000 ANO Všechny fakulty
Rozpis + dohoda o 

spolupráci
Bc. Ing. Barbora Hašková

Bc. Ing. Barbora Hašková/ 

Mgr. Svatava Kalná

2/E
Digitalizace velkoformátových historických dokumentů a jejich využití 

v distanční výuce
2 1,900,000 NE prorektork Polčák Mgr. Luděk Navrátil

3 Doktorské studium s vyššími požadavky a motivačními nástroji 14,899,000 prorektorka Pospíšilová

3/A
Posílit mezinárodní prvky v doktorském studiu i požadavky 

na doktorandy v kontextu internacionalizace
3 11,680,060 ANO Všechny fakulty Rozpis Ing. Lukáš Palko Mgr. Markéta Burešová

3/B Rozvoj konceptu PhD Academia a celouniverzitních aktivit 3 1,218,940 NE Ing. Lukáš Palko Mgr. Markéta Burešová

3/C Posílení oceňování excelentních studijních výsledků doktorandů 3 2,000,000 NE Ing. Lukáš Palko Mgr. Markéta Burešová

4
Řízení instituce a podpora personálních, provozních a 

rozhodovacích procesů
26,230,000

kvestorka Valešová/ 

prorektor Hanuš/ 

prorektor Polčák

4/A
Implementace principů HR Award a systém rozvoje a vzdělávání 

zaměstnanců MU
5 5,500,000 ANO FaF Rozpis Mgr. Petr Pokorný Mgr. Richard Hubl, Ph.D.

4/B Agilní řízení IT MU a využití dat pro potřeby strategického řízení MU 5 4,900,000 NE Mgr. Jan Mysliveček, Ph.D. Mgr. Richard Hubl, Ph.D.

4/C Digitalizace a redesign agend procesů správy Masarykovy univerzity 6 9,330,000 ANO IS Rozpis Mgr. Jan Mysliveček, Ph.D.

Mgr. Richard Hubl, Ph.D./ 

Mgr. Luděk Navrátil/    doc. 

Ing. Michal Brandejs, CSc.

4/D CAFM (Computer-Aided Facility Management) systém Další opatření 3,500,000 NE Ing. Tomáš Říha Mgr. Richard Hubl, Ph.D.

4/E Energetické hospodářství Další opatření 3,000,000 NE Ing. Tomáš Říha Mgr. Richard Hubl, Ph.D.

5 Internacionalizace ve studiu, prostředí i poskytovanému servisu 37,900,000 prorektor Dančák

5/A Internacionalizace studijních programů Internacionalizace 7,300,000 ANO

Vnitřní soutěž 

(vyhodnocení 

březen)

PhDr. Jan Pavlík Ing. Violeta Osouchová

5/B
Zvýšení prestiže a atraktivity MU v zahraničí a Práce se zahraničními 

studenty a absolventy
Internacionalizace 4,900,000 NE PhDr. Jan Pavlík Ing. Violeta Osouchová

5/C Podpora mezinárodní spolupráce strategických partnerství Internacionalizace 700,000 NE PhDr. Jan Pavlík Ing. Violeta Osouchová

5/D Mezinárodní mobilita – moderní přístup a vysoká kvalita Internacionalizace 25,000,000 NE PhDr. Jan Pavlík Ing. Violeta Osouchová

6
Podpora a specifické služby směrem k uchazečům, studentům a 

osobám se specifickými nároky
9,250,000

prorektor Kvizda/ 

prorektorka Koryčánková

6/A Inovace kariérních služeb ve vztahu k uchazečům a studentům MU Další opatření 2,500,000 NE Mgr. Monika Mikulová Mgr. Monika Mikulová

6/B Podpora a rozvoj služeb pro studenty se specifickými nároky Další opatření 2,500,000 NE PhDr. Petr Peňáz Ing. Boris Janča

6/C Rozvoj a podpora univerzitní komunity MU Další opatření 4,250,000 NE Mgr. Jiří Uher Mgr. Jiří Uher

7 Naplňování společenské role univerzity 9,200,000
prorektor Kvizda/ 

prorektorka Koryčánková

7/A
Inovace Univerzity třetího věku a další rozvoj popularizace vědy 

prostřednictvím dětské univerzity
Další opatření 1,650,000 NE

Bc. Ing. Barbora Hašková/ 

Mgr. Jiří Uher

Bc. Ing. Barbora Hašková/ 

Mgr. Jiří Uher

7/B Rozvoj studentské komunitní platformy na MU Další opatření 1,500,000 NE Mgr. Jiří Uher Mgr. Jiří Uher

7/C Posílení studentské komunity prostřednictvím dobrovolnických aktivit Další opatření 1,500,000 NE Mgr. Jiří Uher Mgr. Jiří Uher

7/D Popularizace a medializace výsledků vědy a výzkumu MU Další opatření 1,450,000 ANO FSS
rozpis + dohoda o 

spolupráci
Mgr. Jiří Uher

Mgr. Jiří Uher/               Mgr. 

Tereza Fojtová

7/E Rozvoj spolupráce s aplikační sférou Další opatření 3,100,000 NE
RNDr. Eva Janouškovcová, 

Ph.D., LL.M. 

RNDr. Eva Janouškovcová, 

Ph.D., LL.M. 

CELKEM 149,029,000

Zakázky

Ing. Soňa Janíková

(Mgr. Marcela Vrchotová)

Ing. Soňa Janíková

(Mgr. Marcela Vrchotová)

Ing. Soňa Janíková

(Ing. Renata Danielová)

Ing. Soňa Janíková

(Ing. Renata Danielová)

Ing. Soňa Janíková

(Bc. Kristina Dvořáková)

Ing. Soňa Janíková

(Ing. Tereza Šrámková)

Ing. Soňa Janíková

(Bc. Kristina Dvořáková)


